第２９回新潟県薬剤師のための精神科WEBセミナーのご案内

謹啓　先生におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度、下記の要領にて第２９回新潟県薬剤師のための精神科セミナーを開催致します。
ご多忙の事とは存じますが、是非ともご出席賜りますようお願い申し上げます。 謹白

日時：2024年2月 ３日(土)　12時40分～16時30分
開催方法：Zoomによるオンライン配信
発信会場:大塚製薬株式会社新潟出張所C会議室　TEL:025-285-2161
[bookmark: _Hlk150690308]【プログラム】　司会：専門領域研修企画委員会　精神科領域班　医療法人越南会　五日町病院　坂爪　頼雄

1，特別講演Ⅰ　12時40分～13時25分（45分）( Ⅴ-2 疾病・薬物療法 0.5単位）
座長：専門領域研修企画委員会　精神科領域班　医療法人崇徳会　田宮病院　佐合絵里
「 うつ状態に対する鑑別診断の重要性と薬物療法における最近の話題 」
演者：医療法人敬愛会　末広橋病院　理事長
新潟大学医歯学総合病院  精神科　鈴木　雄太郎先生

2，特別講演Ⅱ　13時30分～14時15分（45分）( Ⅴ-2　疾病・薬物療法　0.5単位)
座長：専門領域研修企画委員会　精神科領域班　医療法人恵松会　河渡病院　金子星重
  「　アルコール依存症と双極性障害の治療について　」
[bookmark: _Hlk150688214]　     　演者：医療法人恵松会　河渡病院　院長　若穂囲　徹先生

～休憩　14時15分～14時30分～

　　　　3, 特別講演Ⅲ 14時30分～16時(90分)(Ⅲ-2　連携　1.0単位)
　　　　　　座長：専門領域研修企画委員会　精神科領域班
医療法人高田西城会　高田西城病院　山口　毅
　　　　　　　　「　精神科薬物治療における薬剤師の役割　　」
　　　　　　　演者：公益財団法人住吉偕成会　理事長
精神科薬物療法サポートセンター長/リカバリーセンター長
昭和大学薬学部病院薬剤学講座　客員教授　吉尾　隆先生
                             　　　　(発信会場：東京都内会場)

4,連絡事項　16時00分～16時05分

5,確認テスト16時05分～

※本研修会は「日本病院薬剤師会専門・認定薬剤師講習認定(精神科)」　1.5単位、
「日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修カリキュラム」　Ⅲ-2　1.0単位　Ⅴ-2　1.0単位を申請中です。
※お問い合わせ先　ｔamiya-yaku@sutokukai.or.jp 田宮病院　コメディカル部薬局　佐合絵里
御提供いただきました個人情報は、講演会のご参加確認と連絡のために使用致します。
共催；（一社）新潟県病院薬剤師会・大塚製薬株式会社
【事前申し込みについて】締め切り2024年1月26日(金)
■ご視聴される方
・本講演会はWeb(Zoomウェビナー使用)を通じて先生方に配信を行います。下記のURLもしくは、二次元バーコードより事前登録をお願いいたします。
【URL】
https://forms.office.com/r/R4c7HVEL78　　　　　　　　　　[image: ]

・事前登録時事項
所属されている医療機関名・職種・お名前・日病薬会員番号、認定シール・受講証の要・不要、メールアドレス。登録後直ぐに登録完了のメールが配信されます。

【講演について】
・受講料は無料です。
・講演の録音・録画はご遠慮下さい。
・WEBでご参加の方の質問は、座長からのみとさせて頂きます。ご質問がある場合は、チャットからご質問ください。
・認定単位申請の為、参加・退出時間を記録させて頂き、そのデータログを日本病院薬剤師会へ提出致します。(WEB視聴の参加者)

【認定単位について】
・単位は下記①‐③をすべて満たす方のみ、日本病院薬剤師会へ申請させて頂きます。
1 事前申し込み時に研修単位シールまたは受講証の取得を希望されている
2 遅刻・途中退出がない(セミナー終了時間は、予定時間ではなく実際に終了した時間といたしますのでご注意ください)
3 確認テストを実施している

【研修単位シール・受講証について】
新潟県病院薬剤師会事務局より後日、御施設ごとにまとめて郵送されます。か月分ごとの郵送となりますのでご了承ください。

【個人情報について】
ご提供いただきました個人情報は視聴確認、認定単位申請、研修単位シール等の郵送にのみ使用し、その後適切に処理致します。
【WEB配信について】
・今回のWEBセミナーは、Zoomウェビナーを利用して開催致します。ご参加にあたり、アプリケーションのインストールが必要です。※あらかじめご準備いただくと当日はスムーズにご参加いただけます。

【WEBセミナー当日】
・登録後直ぐに配信された登録完了メールにURLが記載されております。「参加用URL」をクリックし、ご参加ください。
開始１０分前から入室可能となります。
※当日の会場設備トラブルや、ご利用のプロバイダ・パソコンにおけるトラブルや制限等、不測の事態によりご視聴いただけない場合がございます。事前にご了承いただけますようお願いいたします。配信時間が遅れる場合がございますが、アクセスしたままお待ちください。
image1.png